
9 
Página 1 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

 
EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

 
En uso de sus facultades legales conferidas en los numerales 10 y 11 del artículo 30 de la 

Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015 y complementarios, en 
especial las que le confiere el Decreto No. 005 del 08 de enero de 2020 y, 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que los numerales a y b del artículo 98 del Acuerdo 257 de 2006, establece como 
funciones del Director del IDPC, entre otras, “(…)…Dirigir, coordinar y controlar las 
actividades de la entidad, en concordancia con las políticas que trace la Junta Directiva y 
con los objetivos del Instituto…” y “…Expedir los actos administrativos, realizar las 
operaciones y celebrar los contratos que se requieran para el buen funcionamiento del 
Instituto, de acuerdo con las normas vigentes… (…)”. 
 
Que mediante la Resolución DDC-00001 del 30 de septiembre de 2019, “la contadora 
General de Bogotá D. C., en uso de las facultades constitucionales y legales, en especial 
las que le confieren los literales c). e), j), y n) del artículo 38 del Decreto 601 del 22 de 
diciembre de 2014”, expidió el Manual de Procedimientos Administrativos y Contables, 
para el manejo y control de los bienes de las Entidades de Gobierno Distritales. 
 
Que el 30 de diciembre de 2019, el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural estableció e 
implementó el Manual de Políticas Contables. 
 
Que el anexo técnico de la Resolución 193 de 2006 de la Contaduría general de la 
Nación, por la cual se  incorpora, en los procedimientos transversales del régimen de 
Contabilidad Pública, el procedimiento para la evaluación del control interno contable, en 
el numeral 3.2.15 sobre depuración contable permanente y sostenible, establece que 
"...se deberán realizar las acciones administrativas necesarias para evitar que la 
información financiera revele situaciones tales como a) Valores que afecten la situación 
financiera y no representen derechos o bienes para la entidad;..." 
 
Que mediante Resolución 951 del 30 de diciembre de 2019 “Por la cual se adicionan 
algunos apartes de la resolución No. 0358 del 22 de mayo de 2019, por la que se crea el 
Comité Institucional de Gestión y Desempeño del Instituto Distrital de Patrimonio Cultural, 
y se dictan otras disposiciones”, se adicionan los numerales 11 y 12 al artículo 4 
Funciones Generales, entre otras disposiciones. 



9 
Página 2 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

 
Que el 30 de junio de 2020, el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural expidió el 
Instructivo para la Gestión y Control de Bienes, en cumplimiento a la Resolución 951 del 
30 de diciembre de 2019, con el cual se adoptó e implementó el “Manual de 
Procedimientos Administrativos y Contables para el manejo y control de los bienes en las 
entidades de Gobierno Distritales”, e igualmente crea la instancia de apoyo “Equipo 
Técnico de Bienes e Infraestructura” que permite establecer los planes y programas para 
velar por el control y seguimiento de los bienes del IDPC, cuyas recomendaciones y 
propuestas técnicas deben ser presentadas ante el Comité Institucional de Gestión y 
Desempeño, para lo de su competencia, el cual en sus numerales indica lo siguiente: 
 
Que el numeral 5.1 del referido manual, menciona que se tiene como retiro de bienes en 
los entes y entidades “Es el proceso mediante el cual se decide retirar definitivamente 
algunos bienes de los Entes y Entidades, de manera física, de las bases de datos 
administrativas y de los registros contables, por distintas causas, como por ejemplo: 
cuando los bienes no están en condiciones de prestar servicio alguno, por el estado de 
deterioro o desgaste natural en que se encuentran, por no ser necesario su uso, por 
obsolescencia o por circunstancias, necesidades o decisiones administrativas y legales 
que lo exijan; de igual manera, se indican los posibles destinos finales de los mismos, 
como por ejemplo: enajenación, incineración, destrucción, sacrificio, entre otros, previo 
cumplimiento de los requisitos establecidos para cada caso según el hecho que le da 
origen y los respectivos soportes documentales”. 
 
Que en el numeral 7 establece las situaciones especiales “En esta sección del Manual, se 
abordan transacciones relacionadas con los bienes muebles y activos intangibles, que de 
acuerdo con su complejidad o por presentar situaciones atípicas requieren de 
lineamientos generales, para que al interior de los Entes y Entidades, se efectúen las 
verificaciones necesarias y con base en el juicio profesional se defina el respectivo 
reconocimiento contable del hecho económico, teniendo en cuenta, adicionalmente, los 
aspectos administrativos, técnicos y jurídicos, propios de cada situación”. 
 
Que numeral 5.2, establece las causas que pueden motivar el retiro de los bienes y los 
parámetros para determinar la posible causa. 
 
Que en el numeral 5.3, determina los destinos finales “Cuando la Administración decide 
realizar el retiro de los bienes, también es preciso que determine que va hacer con ellos; 
razón por la cual la gestión debe propender para que la entrega o la situación definida 
como destino final, se efectué en un tiempo prudencial, de manera que no se acumulen 
saldos por un tiempo significativo: como destinos finales se encuentran, la venta, la 



9 
Página 3 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

entrega a una entidad autorizada para el manejo de dichos bienes o elementos, el 
aprovechamiento, la destrucción, la entrega de bienes muebles entre Entidades Públicas, 
entrega de bienes a la comunidad, estos dos últimos, se aborda en el Capítulo de 
Situaciones Especiales”. 
 
Que como resultado de la inspección técnica a los bienes no explotados o fuera de 
servicio, se evidenció que 376 bienes se encuentran en condiciones que ameritan 
determinar la baja y se encuentran organizados de la siguiente manera: 
 
TIPO ESTADO CANTIDAD HISTORICO DEPRECIADO LIBROS 

ARCHIVADOR DAÑO 4 $ 2.592.255 -$ 961.613 $ 1.630.642 

BASE SUPERFICIE DAÑO 38 $ 15.516.228 -$ 8.642.719 $ 6.873.509 

CPU OBSOLSCENCIA 56 $ 29.313.336 -$ 15.232.841 $ 14.080.495 

EQUIPO DE SONIDO OBSOLSCENCIA 1 $ 500.000 -$ 500.000 $ 0 

ESCANER OBSOLSCENCIA 2 $ 1.594.252 -$ 372.602 $ 1.221.650 

ESCRITORIO NO UTIL 6 $ 4.465.890 -$ 1.525.218 $ 2.940.672 

IMPRESORA OBSOLSCENCIA 5 $ 2.081.713 -$ 1.030.925 $ 1.050.788 

MESA NO UTIL 2 $ 860.000 -$ 508.406 $ 351.594 

MICROHONDAS DAÑO 1 $ 109.746 -$ 76.212 $ 33.534 

MONITOR OBSOLSCENCIA 52 $ 0 $ 0 $ 0 

MOUSE OBSOLSCENCIA 43 $ 0 $ 0 $ 0 

PLANOTECA OBSOLSCENCIA 1 $ 688.428 -$ 158.790 $ 529.638 

RODANTE DAÑO 1 $ 0 $ 0 $ 0 

SILLA DAÑO 60 $ 28.876.850 -$ 10.126.980 $ 18.749.870 

SUPERFICIE NO UTIL 41 $ 17.426.507 -$ 8.545.217 $ 8.881.290 

TECLADO OBSOLSCENCIA 59 $ 0 $ 0 $ 0 

TELEVISOR DAÑO 3 $ 2.683.644 -$ 543.227 $ 2.140.417 

UNIDAD DVD OBSOLSCENCIA 1 $ 254.516 -$ 254.516 $ 0 

 
Que los bienes susceptibles de baja, fueron organizados por las tipología de tecnológicos   
y muebles, y los que tienen condición de materialidad se dispusieron en espacios 
asignados en las sedes Casa CADEL y Casa Fernández. 
 
Que la contratista profesional de sistemas y soporte técnico, Mary Elizabeth Rojas Muñoz 
quien cuenta con la experticia técnica en bienes tecnológicos, certifica mediante concepto 



9 
Página 4 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

técnico del 25 de septiembre de 2020, la condición y susceptibilidad de baja para 
doscientos veintidós (222) bienes. 
 
Que el profesional de Bienes e Infraestructura, Deivi Octavio Pineda Parra quien cuenta 
con la experticia técnica en bienes muebles y enseres, certifica mediante concepto técnico 
del 25 de septiembre de 2020, la condición y susceptibilidad para ciento cincuenta y 
cuatro (154) bienes. 
 
Que mediante Resolución 237 del 19 de junio de 2020 “Por la cual se dejan sin efectos los 
actos administrativos de carácter general, se actualiza el funcionamiento del Comité 
Institucional de Gestión y Desempeño del Instituto Distrital de Patrimonio Cultural, y se 
dictan otras disposiciones”, en el Parágrafo del Artículo 1, se establece que “El Comité 
Institucional de Gestión y Desempeño sustituirá a los demás que tengan relación con el 
Sistema de Gestión y Control y el Modelo Integrado de Planeación y Gestión – MIPG y 
que no sean obligatorios por mandato legal, como es entre otros el caso del comité de 
inventarios, Comité interno de archivo, Comité antitrámites y gobierno en línea, comité de 
informática y seguridad de la información, comité de emergencias y el Comité del Sistema 
Integrado de Gestión”. 
 
Que en sesión del 29 de septiembre de 2020, el Comité Institucional de Gestión y 
Desempeño de Instituto Distrital de Patrimonio Cultural con base en el reporte y 
conceptos técnicos correspondientes, procedió a estudiar, evaluar y recomendar la baja 
para los bienes presentados. 
 
Que mediante acta No. 4 del Comité Institucional de Gestión y Desempeño de fecha 29 
de septiembre de 2020, se estable en el orden del día, en el numeral cuatro (4) 
“recomendar la baja de bienes” y que en el desarrollo del comité se decide recomendar la 
baja de 376 bienes, teniendo en cuenta las siguientes opciones: ofrecer a título gratuito 
por transferencia a entidades públicas 50 bienes muebles; aprovechamiento de 56 bienes 
tecnológicos como repuestos para reparación; gestión de residuos a través de contratos 
de reciclaje para 270 bienes (se deben incluir los que no hayan sido dados de baja por las 
modalidades anteriores) y destrucción de bienes no dados de baja en los destinos 
propuestos previamente. 
 
En este caso se procederá a seguir el procedimiento establecido en el Manual de 
Procedimientos Administrativos y Contables, para el manejo y control de los bienes de las 
Entidades de Gobierno Distritales, procurando que los bienes sean incluidos en las 
modalidades de baja propuestas de acuerdo a su condición y estado de utilidad, y que 



9 
Página 5 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

aquellos que no surtan la baja en la modalidad dispuesta, se incluyan en la siguiente, 
hasta llegar a la última opción que es destrucción, de ser necesario. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar dar de baja en total 376 bienes devolutivos de propiedad 
del Instituto Distrital de Patrimonio Cultural que se detallan a continuación. 
 
CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5200138 ARCHIVADOR DE ESCRITORIO $ 744.315 -$ 254.203 605095 DAÑO 

5200139 ARCHIVADOR DE ESCRITORIO $ 744.315 -$ 254.203 605102 DAÑO 

5200140 ARCHIVADOR DE ESCRITORIO $ 744.315 -$ 254.203 604318 DAÑO 

5200025 ARCHIVADOR METALICO DE ESCRITO $ 359.310 -$ 199.004 604875 DAÑO 

5200033 BASE MATALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605703 DAÑO 

5200026 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605449 DAÑO 

5200027 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605586 DAÑO 

5200028 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605450 DAÑO 

5200029 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605690 DAÑO 

5200030 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605691 DAÑO 

5200031 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605671 DAÑO 

5200032 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605448 DAÑO 

5200034 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605445 DAÑO 

5200035 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605446 DAÑO 

5200036 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605591 DAÑO 

5200037 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605637 DAÑO 

5200038 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605619 DAÑO 

5200039 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605618 DAÑO 

5200040 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605736 DAÑO 

5200041 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605428 DAÑO 

5200042 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605636 DAÑO 

5200043 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605451 DAÑO 

5200044 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605477 DAÑO 

5200045 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605702 DAÑO 

5200046 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605731 DAÑO 

5200047 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605730 DAÑO 

5200048 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605735 DAÑO 

5200058 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605666 DAÑO 

5200059 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605407 DAÑO 



9 
Página 6 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5200060 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605685 DAÑO 

5200061 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605686 DAÑO 

5200062 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605507 DAÑO 

5200063 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605385 DAÑO 

5200064 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605395 DAÑO 

5200065 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605452 DAÑO 

5200143 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 605128 DAÑO 

5200144 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 605229 DAÑO 

5200145 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 602767 DAÑO 

5200146 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 604236 DAÑO 

5200151 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 605040 DAÑO 

5200152 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 605091 DAÑO 

5200150 BASE PARA ESCRITORIO MODULAR $ 625.405 -$ 353.415 604393 DAÑO 

5300039 CPU  HP COMPAQ DX2000MT $ 623.688 -$ 324.103 900970 OBSOLSCENCIA 

5300025 CPU COMPAQ DC7700D $ 623.688 -$ 324.103 900906 OBSOLSCENCIA 

5300028 CPU COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900892 OBSOLSCENCIA 

5300043 CPU COMPAQ PRO 6300 $ 623.688 -$ 324.103 900873 OBSOLSCENCIA 

5300004 CPU DELL OPTIPLEX $ 623.688 -$ 324.103 900885 OBSOLSCENCIA 

5300001 CPU DELL OPTIPLEX 170L $ 623.688 -$ 324.103 901112 OBSOLSCENCIA 

5300002 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901045 OBSOLSCENCIA 

5300003 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 900977 OBSOLSCENCIA 

5300005 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 900944 OBSOLSCENCIA 

5300008 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901071 OBSOLSCENCIA 

5300009 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901057 OBSOLSCENCIA 

5300010 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901114 OBSOLSCENCIA 

5300011 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901056 OBSOLSCENCIA 

5300012 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 900896 OBSOLSCENCIA 

5300027 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901046 OBSOLSCENCIA 

5300151 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 900951 OBSOLSCENCIA 

5300047 CPU HP COMPAQ  DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900913 OBSOLSCENCIA 

5300014 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900970 OBSOLSCENCIA 

5300015 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900979 OBSOLSCENCIA 

5300016 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900999 OBSOLSCENCIA 

5300017 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 901054 OBSOLSCENCIA 

5300018 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900892 OBSOLSCENCIA 

5300019 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900887 OBSOLSCENCIA 

5300020 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 901073 OBSOLSCENCIA 

5300021 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 901011 OBSOLSCENCIA 

5300023 CPU HP COMPAQ 2200M $ 623.688 -$ 324.103 900872 OBSOLSCENCIA 

5300026 CPU HP COMPAQ DC7700D $ 623.688 -$ 324.103 901051 OBSOLSCENCIA 

5300006 CPU HP COMPAQ DC7700P $ 623.688 -$ 324.103 900968 OBSOLSCENCIA 



9 
Página 7 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5300007 CPU HP COMPAQ DC7700P $ 623.688 -$ 324.103 900881 OBSOLSCENCIA 

5300030 CPU HP COMPAQ DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900939 OBSOLSCENCIA 

5300044 CPU HP COMPAQ DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900949 OBSOLSCENCIA 

5300045 CPU HP COMPAQ DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 901008 OBSOLSCENCIA 

5300046 CPU HP COMPAQ DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900955 OBSOLSCENCIA 

5300035 CPU HP COMPAQ DX 2200 MT $ 623.688 -$ 324.103 900954 OBSOLSCENCIA 

5300036 CPU HP COMPAQ DX 2200 MT $ 623.688 -$ 324.103 901006 OBSOLSCENCIA 

5300040 CPU HP COMPAQ DX2000 $ 623.688 -$ 324.103 900870 OBSOLSCENCIA 

5300041 CPU HP COMPAQ DX2000 $ 623.688 -$ 324.103 900988 OBSOLSCENCIA 

5300042 CPU HP COMPAQ DX2000 $ 623.688 -$ 324.103 901104 OBSOLSCENCIA 

5300038 CPU HP COMPAQ DX2000 MT $ 623.688 -$ 324.103 901085 OBSOLSCENCIA 

5300013 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900989 OBSOLSCENCIA 

5300029 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900948 OBSOLSCENCIA 

5300031 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900979 OBSOLSCENCIA 

5300032 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900887 OBSOLSCENCIA 

5300033 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900941 OBSOLSCENCIA 

5300034 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900925 OBSOLSCENCIA 

5300022 CPU HP COMPAQ DX2200M $ 623.688 -$ 324.103 901065 OBSOLSCENCIA 

5300024 CPU HP COMPAQ DX2200M $ 623.688 -$ 324.103 900394 OBSOLSCENCIA 

5300215 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300216 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300217 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300218 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300219 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300220 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300221 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300222 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300223 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300170 EQUIPO DE SONIDO $ 500.000 -$ 500.000 800001 OBSOLSCENCIA 

5300167 ESCANNER EPSON DS6500 $ 1.594.252 -$ 372.602 901044 OBSOLSCENCIA 

5300214 ESCANNER KODAK $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5200134 ESCRITORIO DE MADERA $ 744.315 -$ 254.203 605150 NO UTIL 

5200141 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 605027 NO UTIL 

5200142 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 604342 NO UTIL 

5200147 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 604206 NO UTIL 

5200148 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 604782 NO UTIL 

5200149 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 604919 NO UTIL 

5300163 HORNO MICROHONDAS WHIRPOOL $ 109.746 -$ 76.212 1100019 DAÑO 

5300166 IMPRESORA HP LASERJET P 3015 $ 664.724 -$ 276.972 900926 OBSOLSCENCIA 

5300168 IMPRESORA LASER JET 1100 $ 231.802 -$ 96.579 901089 OBSOLSCENCIA 

5300169 IMPRESORA LEXMARK E220 $ 280.353 -$ 280.353 901074 OBSOLSCENCIA 



9 
Página 8 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5300165 IMPRESORA LEXMARK MS812DE $ 575.809 -$ 239.923 901092 OBSOLSCENCIA 

5300164 IMPRESORA LEXMARK MX10DE $ 329.025 -$ 137.098 901105 OBSOLSCENCIA 

5200135 MESA EN MADERA AUXILIAR $ 430.000 -$ 254.203 604158 NO UTIL 

5200136 MESA EN MADERA AUXILIAR $ 430.000 -$ 254.203 604151 NO UTIL 

5300067 MONITOR LCD  LENOVO THINK VISI $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300050 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300052 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300054 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300057 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300058 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300059 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300064 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300069 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300037 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0 . OBSOLSCENCIA 

5300048 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300049 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300051 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300053 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300055 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300056 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300060 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300061 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0 4700360 OBSOLSCENCIA 

5300062 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300063 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300152 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0 4700050 OBSOLSCENCIA 

5300081 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HHP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300068 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300070 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300071 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300072 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300073 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300074 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300075 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300076 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0 4700038 OBSOLSCENCIA 

5300077 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300078 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300079 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300080 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300083 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700280 OBSOLSCENCIA 

5300084 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300085 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700330 OBSOLSCENCIA 



9 
Página 9 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5300086 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700025 OBSOLSCENCIA 

5300087 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700365 OBSOLSCENCIA 

5300088 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300089 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300090 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300091 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300092 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700297 OBSOLSCENCIA 

5300093 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300094 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300095 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700318 OBSOLSCENCIA 

5300096 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700153 OBSOLSCENCIA 

5300097 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300082 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG2 $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300066 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS SAM $ 0 $ 0 4700429 OBSOLSCENCIA 

5300065 MONITOR LCD DE13 PULGADAS SAMS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300153 MOUSE ALAMBRICO INFRAROJO $ 0 $ 0 4700052 OBSOLSCENCIA 

5300172 MOUSE ALAMBRICO INFRAROJO $ 0 $ 0 4700052 OBSOLSCENCIA 

5300173 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700061 OBSOLSCENCIA 

5300174 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700082 OBSOLSCENCIA 

5300175 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700099 OBSOLSCENCIA 

5300176 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700111 OBSOLSCENCIA 

5300177 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700140 OBSOLSCENCIA 

5300178 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700155 OBSOLSCENCIA 

5300179 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700169 OBSOLSCENCIA 

5300180 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700192 OBSOLSCENCIA 

5300181 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700293 OBSOLSCENCIA 

5300182 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700296 OBSOLSCENCIA 

5300183 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700314 OBSOLSCENCIA 

5300184 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700332 OBSOLSCENCIA 

5300185 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700377 OBSOLSCENCIA 

5300186 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700425 OBSOLSCENCIA 

5300187 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700483 OBSOLSCENCIA 

5300188 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700496 OBSOLSCENCIA 

5300189 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700484 OBSOLSCENCIA 

5300190 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700505 OBSOLSCENCIA 

5300191 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700508 OBSOLSCENCIA 

5300192 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300193 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300194 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300195 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300196 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 



9 
Página 10 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5300197 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300198 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300199 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300200 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300201 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300202 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300203 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300204 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300205 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300206 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300207 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300208 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300209 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300210 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300211 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300212 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300213 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5200137 PLANOTECA METALICA $ 688.428 -$ 158.790 604900 OBSOLSCENCIA 

5200109 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604792 DAÑO 

5200110 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604285 DAÑO 

5200111 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604314 DAÑO 

5200112 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605077 DAÑO 

5200113 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605037 DAÑO 

5200114 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605008 DAÑO 

5200115 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605007 DAÑO 

5200116 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605006 DAÑO 

5200117 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605005 DAÑO 

5200118 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605002 DAÑO 

5200119 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604996 DAÑO 

5200120 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604995 DAÑO 

5200121 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604993 DAÑO 

5200122 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604932 DAÑO 

5200123 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604880 DAÑO 

5200124 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604768 DAÑO 

5200125 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604219 DAÑO 

5200126 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605792 DAÑO 

5200127 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604295 DAÑO 

5200128 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604298 DAÑO 

5200129 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 602830 DAÑO 

5200130 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604931 DAÑO 

5200131 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604269 DAÑO 



9 
Página 11 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5200132 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604847 DAÑO 

5200133 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604235 DAÑO 

5200074 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604961 DAÑO 

5200075 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604170 DAÑO 

5200076 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605829 DAÑO 

5200077 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604971 DAÑO 

5200078 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605055 DAÑO 

5200079 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604169 DAÑO 

5200080 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604336 DAÑO 

5200081 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604654 DAÑO 

5200082 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604685 DAÑO 

5200083 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604927 DAÑO 

5200084 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604371 DAÑO 

5200085 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604156 DAÑO 

5200086 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604828 DAÑO 

5200087 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604840 DAÑO 

5200088 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604695 DAÑO 

5200089 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605360 DAÑO 

5200090 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605357 DAÑO 

5200091 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605350 DAÑO 

5200092 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605348 DAÑO 

5200093 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605133 DAÑO 

5200094 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605106 DAÑO 

5200095 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605090 DAÑO 

5200096 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605086 DAÑO 

5200097 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604992 DAÑO 

5200098 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604319 DAÑO 

5200099 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605329 DAÑO 

5200100 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604967 DAÑO 

5200101 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604368 DAÑO 

5200102 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 602810 DAÑO 

5200103 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605801 DAÑO 

5200104 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604172 DAÑO 

5200105 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604966 DAÑO 

5200106 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604796 DAÑO 

5200107 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605332 DAÑO 

5200108 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605054 DAÑO 

5200153 SISTEMA RODANTE LONGUITUDINAL $ 0 $ 0  DAÑO 

5200001 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605664 NO UTIL 

5200002 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605706 NO UTIL 

5200003 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605563 NO UTIL 



9 
Página 12 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5200004 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604957 NO UTIL 

5200005 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605104 NO UTIL 

5200006 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604383 NO UTIL 

5200007 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605485 NO UTIL 

5200008 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605652 NO UTIL 

5200009 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605047 NO UTIL 

5200010 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605430 NO UTIL 

5200011 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604337 NO UTIL 

5200012 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605584 NO UTIL 

5200013 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 603015 NO UTIL 

5200014 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605123 NO UTIL 

5200015 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605124 NO UTIL 

5200016 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604886 NO UTIL 

5200017 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604907 NO UTIL 

5200018 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605635 NO UTIL 

5200019 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605646 NO UTIL 

5200020 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605661 NO UTIL 

5200021 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605681 NO UTIL 

5200022 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605648 NO UTIL 

5200023 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605590 NO UTIL 

5200024 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604956 NO UTIL 

5200049 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604954 NO UTIL 

5200050 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604204 NO UTIL 

5200051 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605125 NO UTIL 

5200052 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604633 NO UTIL 

5200053 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605409 NO UTIL 

5200054 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 603729 NO UTIL 

5200055 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 603738 NO UTIL 

5200056 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 603737 NO UTIL 

5200057 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604829 NO UTIL 

5200066 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604833 NO UTIL 

5200067 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 602664 NO UTIL 

5200068 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 605743 NO UTIL 

5200069 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 602754 NO UTIL 

5200070 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 604160 NO UTIL 

5200071 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 604263 NO UTIL 

5200072 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 604264 NO UTIL 

5200073 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 604265 NO UTIL 

5300098 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700322 OBSOLSCENCIA 

5300099 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300100 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700281 OBSOLSCENCIA 



9 
Página 13 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5300101 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700313 OBSOLSCENCIA 

5300102 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300103 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300104 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300105 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300106 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700033 OBSOLSCENCIA 

5300107 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300108 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300109 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300110 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300111 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300112 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300113 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300114 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300115 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300116 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300117 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300118 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300119 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300120 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700430 OBSOLSCENCIA 

5300121 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300122 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300123 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300124 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300125 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 470095 OBSOLSCENCIA 

5300126 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300127 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300129 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300130 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300131 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300132 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300133 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700319 OBSOLSCENCIA 

5300134 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300135 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700482 OBSOLSCENCIA 

5300136 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700005 OBSOLSCENCIA 

5300137 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300138 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300139 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300140 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300141 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300142 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 



9 
Página 14 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR        ESTADO 

5300143 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300144 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300145 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700092 OBSOLSCENCIA 

5300146 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300147 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300148 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700363 OBSOLSCENCIA 

5300149 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700026 OBSOLSCENCIA 

5300150 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700445 OBSOLSCENCIA 

5300154 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700445 OBSOLSCENCIA 

5300155 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700051 OBSOLSCENCIA 

5300156 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700011 OBSOLSCENCIA 

5300157 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700367 OBSOLSCENCIA 

5300159 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700298 OBSOLSCENCIA 

5300158 TECLADO ALAMBRICO USB $ 0 $ 0 4700045 OBSOLSCENCIA 

5300128 TECLADO ALAMBRICO USB JANUS $ 0 $ 0 901265 OBSOLSCENCIA 

5300162 TELEVISOR KALLEY 32 PULGADAS $ 599.920 -$ 99.980 800759 DAÑO 

5300160 TELEVISOR KALLEY 43 PULGADAS 4 $ 1.699.900 -$ 283.320 800761 DAÑO 

5300161 TELEVISOR PANASONIC 32 PULGADA $ 383.824 -$ 159.927 800599 DAÑO 

5300171 UNIDAD EXTERNA DE DVD $ 254.516 -$ 254.516 901142 OBSOLSCENCIA 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Ofrecer a título gratuito 50 bienes a entidades públicas de 
cualquier orden, que manifiesten interés en recibir los bienes ofertados servibles 
detallados a continuación: 
 
CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5200134 ESCRITORIO DE MADERA $ 744.315 -$ 254.203 605150 NO UTIL 

5200141 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 605027 NO UTIL 

5200142 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 604342 NO UTIL 

5200147 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 604206 NO UTIL 

5200148 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 604782 NO UTIL 

5200149 ESCRITORIO DE TRABAJO $ 744.315 -$ 254.203 604919 NO UTIL 

5200135 MESA EN MADERA AUXILIAR $ 430.000 -$ 254.203 604158 NO UTIL 

5200136 MESA EN MADERA AUXILIAR $ 430.000 -$ 254.203 604151 NO UTIL 

5200137 PLANOTECA METALICA $ 688.428 -$ 158.790 604900 OBSOLSCENCIA 

5200001 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605664 NO UTIL 

5200002 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605706 NO UTIL 

5200003 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605563 NO UTIL 

5200004 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604957 NO UTIL 

5200005 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605104 NO UTIL 

5200006 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604383 NO UTIL 



9 
Página 15 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5200007 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605485 NO UTIL 

5200008 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605652 NO UTIL 

5200009 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605047 NO UTIL 

5200010 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605430 NO UTIL 

5200011 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604337 NO UTIL 

5200012 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605584 NO UTIL 

5200013 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 603015 NO UTIL 

5200014 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605123 NO UTIL 

5200015 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605124 NO UTIL 

5200016 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604886 NO UTIL 

5200017 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604907 NO UTIL 

5200018 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605635 NO UTIL 

5200019 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605646 NO UTIL 

5200020 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605661 NO UTIL 

5200021 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605681 NO UTIL 

5200022 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605648 NO UTIL 

5200023 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605590 NO UTIL 

5200024 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604956 NO UTIL 

5200049 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604954 NO UTIL 

5200050 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604204 NO UTIL 

5200051 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605125 NO UTIL 

5200052 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604633 NO UTIL 

5200053 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 605409 NO UTIL 

5200054 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 603729 NO UTIL 

5200055 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 603738 NO UTIL 

5200056 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 603737 NO UTIL 

5200057 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604829 NO UTIL 

5200066 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 359.303 -$ 198.994 604833 NO UTIL 

5200067 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 602664 NO UTIL 

5200068 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 605743 NO UTIL 

5200069 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 602754 NO UTIL 

5200070 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 604160 NO UTIL 

5200071 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 604263 NO UTIL 

5200072 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 604264 NO UTIL 

5200073 SUPERFICIE MODULAR PUESTO DE T $ 744.315 -$ 254.203 604265 NO UTIL 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Procedimiento. De conformidad con el procedimiento establecido 
en el Manual de Procedimientos Administrativos y Contables, para el manejo y control de 
los bienes de las Entidades de Gobierno Distritales, la Entidad interesada en adquirir 
estos bienes a título gratuito, debe manifestarlo por escrito dentro de los treinta (30) días 



9 
Página 16 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

calendario siguientes a la fecha de publicación del presente acto administrativo que se 
realizará en la página web institucional. 
En tal manifestación la Entidad interesada debe señalar la necesidad funcional que 
pretende satisfacer con los bienes y las razones que justifican su solicitud. 
Si hay dos o más manifestaciones de interés de Entidades para el mismo bien, la Entidad 
que primero haya manifestado su interés tendrá preferencia. 
La manifestación de interés deberá estar dirigida al correo electrónico 
almacen@idpc.gov.co 
El director del Instituto Distrital de Patrimonio Cultural y el representante legal o delegado 
de la Entidad interesada en recibirlo, suscribirán un acta de entrega formal en la cual 
deberán establecer la fecha de la entrega material de los bienes, la cual no deberá ser 
mayor a quince (15) días calendario, contados a partir de la suscripción del acta formal. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Efectuar el desmantelamiento de 56 bienes para 
aprovechamiento de las máquinas, equipos, aparatos, entre otros; la reparación de bienes 
de iguales o similares características o para la instrucción académica, de los bienes 
detallados a continuación: 

 
CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5300039 CPU  HP COMPAQ DX2000MT $ 623.688 -$ 324.103 900970 OBSOLSCENCIA 

5300025 CPU COMPAQ DC7700D $ 623.688 -$ 324.103 900906 OBSOLSCENCIA 

5300028 CPU COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900892 OBSOLSCENCIA 

5300043 CPU COMPAQ PRO 6300 $ 623.688 -$ 324.103 900873 OBSOLSCENCIA 

5300004 CPU DELL OPTIPLEX $ 623.688 -$ 324.103 900885 OBSOLSCENCIA 

5300001 CPU DELL OPTIPLEX 170L $ 623.688 -$ 324.103 901112 OBSOLSCENCIA 

5300002 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901045 OBSOLSCENCIA 

5300003 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 900977 OBSOLSCENCIA 

5300005 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 900944 OBSOLSCENCIA 

5300008 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901071 OBSOLSCENCIA 

5300009 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901057 OBSOLSCENCIA 

5300010 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901114 OBSOLSCENCIA 

5300011 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901056 OBSOLSCENCIA 

5300012 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 900896 OBSOLSCENCIA 

5300027 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 901046 OBSOLSCENCIA 

5300151 CPU DELL OPTIPLEX 760 $ 623.688 -$ 324.103 900951 OBSOLSCENCIA 

5300047 CPU HP COMPAQ  DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900913 OBSOLSCENCIA 

5300014 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900970 OBSOLSCENCIA 

5300015 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900979 OBSOLSCENCIA 

5300016 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900999 OBSOLSCENCIA 

5300017 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 901054 OBSOLSCENCIA 



9 
Página 17 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

5300018 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900892 OBSOLSCENCIA 

5300019 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900887 OBSOLSCENCIA 

5300020 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 901073 OBSOLSCENCIA 

5300021 CPU HP COMPAQ 2200 $ 623.688 -$ 324.103 901011 OBSOLSCENCIA 

5300023 CPU HP COMPAQ 2200M $ 623.688 -$ 324.103 900872 OBSOLSCENCIA 

5300026 CPU HP COMPAQ DC7700D $ 623.688 -$ 324.103 901051 OBSOLSCENCIA 

5300006 CPU HP COMPAQ DC7700P $ 623.688 -$ 324.103 900968 OBSOLSCENCIA 

5300007 CPU HP COMPAQ DC7700P $ 623.688 -$ 324.103 900881 OBSOLSCENCIA 

5300030 CPU HP COMPAQ DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900939 OBSOLSCENCIA 

5300044 CPU HP COMPAQ DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900949 OBSOLSCENCIA 

5300045 CPU HP COMPAQ DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 901008 OBSOLSCENCIA 

5300046 CPU HP COMPAQ DX 2200 $ 623.688 -$ 324.103 900955 OBSOLSCENCIA 

5300035 CPU HP COMPAQ DX 2200 MT $ 623.688 -$ 324.103 900954 OBSOLSCENCIA 

5300036 CPU HP COMPAQ DX 2200 MT $ 623.688 -$ 324.103 901006 OBSOLSCENCIA 

5300040 CPU HP COMPAQ DX2000 $ 623.688 -$ 324.103 900870 OBSOLSCENCIA 

5300041 CPU HP COMPAQ DX2000 $ 623.688 -$ 324.103 900988 OBSOLSCENCIA 

5300042 CPU HP COMPAQ DX2000 $ 623.688 -$ 324.103 901104 OBSOLSCENCIA 

5300038 CPU HP COMPAQ DX2000 MT $ 623.688 -$ 324.103 901085 OBSOLSCENCIA 

5300013 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900989 OBSOLSCENCIA 

5300029 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900948 OBSOLSCENCIA 

5300031 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900979 OBSOLSCENCIA 

5300032 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900887 OBSOLSCENCIA 

5300033 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900941 OBSOLSCENCIA 

5300034 CPU HP COMPAQ DX2200 $ 623.688 -$ 324.103 900925 OBSOLSCENCIA 

5300022 CPU HP COMPAQ DX2200M $ 623.688 -$ 324.103 901065 OBSOLSCENCIA 

5300024 CPU HP COMPAQ DX2200M $ 623.688 -$ 324.103 900394 OBSOLSCENCIA 

5300215 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300216 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300217 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300218 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300219 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300220 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300221 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300222 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300223 CPU UNIDAD DE PROCESAMIENTO CE $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

 
ARTÍCULO CUARTO: Procedimiento. De conformidad con lo establecido en el Manual de 
Procedimientos Administrativos y Contables, para el manejo y control de los bienes de las 
Entidades de Gobierno Distritales, con el fin de aprovechar las partes y componentes de 
los bienes, el equipo de sistemas del IDPC, procederá a realizar la revisión, despiece y 



9 
Página 18 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

recuperación de partes que sean consideradas de utilidad técnica para la reparación, 
habilitación o mantenimiento de otros equipos. 
El equipo de sistemas contará con un tiempo máximo de treinta (30) días calendario 
después de la firma de la presente resolución para realizar la actividad, y para informar y 
entregar los RAEE que deberán ser incluidos en la opción de gestión de residuos. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Realizar la entrega de 270 bienes listados a continuación, así como 
los que no hayan sido dados de baja por las modalidades dispuestas en los artículos 
anteriores, a entidades o empresas autorizadas para recibirlos y gestionarlos a través de 
los contratos de reciclaje o empresas de servicios públicos, para el apoyo a las 
estrategias y la consecución de los objetivos de la Política Nacional para la Gestión 
Integral de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos RAEE. 
 
CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5300170 EQUIPO DE SONIDO $ 500.000 -$ 500.000 800001 OBSOLSCENCIA 

5300167 ESCANNER EPSON DS6500 $ 1.594.252 -$ 372.602 901044 OBSOLSCENCIA 

5300214 ESCANNER KODAK $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300166 IMPRESORA HP LASERJET P 3015 $ 664.724 -$ 276.972 900926 OBSOLSCENCIA 

5300168 IMPRESORA LASER JET 1100 $ 231.802 -$ 96.579 901089 OBSOLSCENCIA 

5300169 IMPRESORA LEXMARK E220 $ 280.353 -$ 280.353 901074 OBSOLSCENCIA 

5300165 IMPRESORA LEXMARK MS812DE $ 575.809 -$ 239.923 901092 OBSOLSCENCIA 

5300164 IMPRESORA LEXMARK MX10DE $ 329.025 -$ 137.098 901105 OBSOLSCENCIA 

5300067 MONITOR LCD  LENOVO THINK VISI $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300050 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300052 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300054 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300057 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300058 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300059 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300064 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300069 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300037 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0 . OBSOLSCENCIA 

5300048 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300049 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300051 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300053 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300055 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300056 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300060 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300061 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0 4700360 OBSOLSCENCIA 

5300062 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 



9 
Página 19 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5300063 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300152 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS DEL $ 0 $ 0 4700050 OBSOLSCENCIA 

5300081 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HHP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300068 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300070 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300071 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300072 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300073 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300074 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300075 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300076 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0 4700038 OBSOLSCENCIA 

5300077 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300078 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300079 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300080 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS HP $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300083 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700280 OBSOLSCENCIA 

5300084 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300085 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700330 OBSOLSCENCIA 

5300086 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700025 OBSOLSCENCIA 

5300087 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700365 OBSOLSCENCIA 

5300088 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300089 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300090 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300091 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300092 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700297 OBSOLSCENCIA 

5300093 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300094 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300095 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700318 OBSOLSCENCIA 

5300096 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0 4700153 OBSOLSCENCIA 

5300097 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300082 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS LG2 $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300066 MONITOR LCD DE 13 PULGADAS SAM $ 0 $ 0 4700429 OBSOLSCENCIA 

5300065 MONITOR LCD DE13 PULGADAS SAMS $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300153 MOUSE ALAMBRICO INFRAROJO $ 0 $ 0 4700052 OBSOLSCENCIA 

5300172 MOUSE ALAMBRICO INFRAROJO $ 0 $ 0 4700052 OBSOLSCENCIA 

5300173 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700061 OBSOLSCENCIA 

5300174 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700082 OBSOLSCENCIA 

5300175 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700099 OBSOLSCENCIA 

5300176 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700111 OBSOLSCENCIA 

5300177 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700140 OBSOLSCENCIA 

5300178 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700155 OBSOLSCENCIA 



9 
Página 20 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5300179 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700169 OBSOLSCENCIA 

5300180 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700192 OBSOLSCENCIA 

5300181 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700293 OBSOLSCENCIA 

5300182 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700296 OBSOLSCENCIA 

5300183 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700314 OBSOLSCENCIA 

5300184 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700332 OBSOLSCENCIA 

5300185 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700377 OBSOLSCENCIA 

5300186 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700425 OBSOLSCENCIA 

5300187 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700483 OBSOLSCENCIA 

5300188 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700496 OBSOLSCENCIA 

5300189 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700484 OBSOLSCENCIA 

5300190 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700505 OBSOLSCENCIA 

5300191 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0 4700508 OBSOLSCENCIA 

5300192 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300193 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300194 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300195 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300196 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300197 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300198 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300199 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300200 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300201 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300202 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300203 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300204 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300205 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300206 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300207 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300208 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300209 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300210 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300211 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300212 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300213 MOUSE ALAMBRICO INFRARROJO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300098 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700322 OBSOLSCENCIA 

5300099 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300100 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700281 OBSOLSCENCIA 

5300101 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700313 OBSOLSCENCIA 

5300102 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300103 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 



9 
Página 21 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5300104 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300105 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300106 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700033 OBSOLSCENCIA 

5300107 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300108 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300109 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300110 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300111 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300112 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300113 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300114 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300115 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300116 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300117 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300118 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300119 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300120 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700430 OBSOLSCENCIA 

5300121 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300122 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300123 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300124 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300125 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 470095 OBSOLSCENCIA 

5300126 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300127 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300129 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300130 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300131 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300132 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300133 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700319 OBSOLSCENCIA 

5300134 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300135 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700482 OBSOLSCENCIA 

5300136 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700005 OBSOLSCENCIA 

5300137 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300138 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300139 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300140 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300141 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300142 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300143 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300144 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300145 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700092 OBSOLSCENCIA 



9 
Página 22 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5300146 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300147 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0  OBSOLSCENCIA 

5300148 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700363 OBSOLSCENCIA 

5300149 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700026 OBSOLSCENCIA 

5300150 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700445 OBSOLSCENCIA 

5300154 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700445 OBSOLSCENCIA 

5300155 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700051 OBSOLSCENCIA 

5300156 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700011 OBSOLSCENCIA 

5300157 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700367 OBSOLSCENCIA 

5300159 TECLADO ALAMBRICO $ 0 $ 0 4700298 OBSOLSCENCIA 

5300158 TECLADO ALAMBRICO USB $ 0 $ 0 4700045 OBSOLSCENCIA 

5300128 TECLADO ALAMBRICO USB JANUS $ 0 $ 0 901265 OBSOLSCENCIA 

5300171 UNIDAD EXTERNA DE DVD $ 254.516 -$ 254.516 901142 OBSOLSCENCIA 

5300162 TELEVISOR KALLEY 32 PULGADAS $ 599.920 -$ 99.980 800759 DAÑO 

5300160 TELEVISOR KALLEY 43 PULGADAS 4 $ 1.699.900 -$ 283.320 800761 DAÑO 

5300161 TELEVISOR PANASONIC 32 PULGADA $ 383.824 -$ 159.927 800599 DAÑO 

5200138 ARCHIVADOR DE ESCRITORIO $ 744.315 -$ 254.203 605095 DAÑO 

5200139 ARCHIVADOR DE ESCRITORIO $ 744.315 -$ 254.203 605102 DAÑO 

5200140 ARCHIVADOR DE ESCRITORIO $ 744.315 -$ 254.203 604318 DAÑO 

5200025 ARCHIVADOR METALICO DE ESCRITO $ 359.310 -$ 199.004 604875 DAÑO 

5200033 BASE MATALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605703 DAÑO 

5200026 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605449 DAÑO 

5200027 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605586 DAÑO 

5200028 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605450 DAÑO 

5200029 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605690 DAÑO 

5200030 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605691 DAÑO 

5200031 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605671 DAÑO 

5200032 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605448 DAÑO 

5200034 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605445 DAÑO 

5200035 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605446 DAÑO 

5200036 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605591 DAÑO 

5200037 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605637 DAÑO 

5200038 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605619 DAÑO 

5200039 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605618 DAÑO 

5200040 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605736 DAÑO 

5200041 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605428 DAÑO 

5200042 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605636 DAÑO 

5200043 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605451 DAÑO 

5200044 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605477 DAÑO 

5200045 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605702 DAÑO 

5200046 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605731 DAÑO 



9 
Página 23 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5200047 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605730 DAÑO 

5200048 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605735 DAÑO 

5200058 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605666 DAÑO 

5200059 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605407 DAÑO 

5200060 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605685 DAÑO 

5200061 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605686 DAÑO 

5200062 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605507 DAÑO 

5200063 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605385 DAÑO 

5200064 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605395 DAÑO 

5200065 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 359.303 -$ 198.994 605452 DAÑO 

5200143 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 605128 DAÑO 

5200144 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 605229 DAÑO 

5200145 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 602767 DAÑO 

5200146 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 604236 DAÑO 

5200151 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 605040 DAÑO 

5200152 BASE METALICA PARA SUPERFICIE $ 625.405 -$ 353.415 605091 DAÑO 

5200150 BASE PARA ESCRITORIO MODULAR $ 625.405 -$ 353.415 604393 DAÑO 

5300163 HORNO MICROHONDAS WHIRPOOL $ 109.746 -$ 76.212 1100019 DAÑO 

5200109 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604792 DAÑO 

5200110 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604285 DAÑO 

5200111 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604314 DAÑO 

5200112 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605077 DAÑO 

5200113 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605037 DAÑO 

5200114 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605008 DAÑO 

5200115 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605007 DAÑO 

5200116 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605006 DAÑO 

5200117 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605005 DAÑO 

5200118 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605002 DAÑO 

5200119 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604996 DAÑO 

5200120 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604995 DAÑO 

5200121 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604993 DAÑO 

5200122 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604932 DAÑO 

5200123 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604880 DAÑO 

5200124 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604768 DAÑO 

5200125 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604219 DAÑO 

5200126 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 605792 DAÑO 

5200127 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604295 DAÑO 

5200128 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604298 DAÑO 

5200129 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 602830 DAÑO 

5200130 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604931 DAÑO 

5200131 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604269 DAÑO 



9 
Página 24 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

CODIGO    DESCRIPCION ACTIVO VALOR ACTIVO      DEPRECIACION      ANTERIOR           ESTADO 

5200132 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604847 DAÑO 

5200133 SILLA DE OFICINA FIJA INTERLOC $ 475.101 -$ 146.187 604235 DAÑO 

5200074 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604961 DAÑO 

5200075 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604170 DAÑO 

5200076 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605829 DAÑO 

5200077 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604971 DAÑO 

5200078 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605055 DAÑO 

5200079 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604169 DAÑO 

5200080 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604336 DAÑO 

5200081 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604654 DAÑO 

5200082 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604685 DAÑO 

5200083 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604927 DAÑO 

5200084 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604371 DAÑO 

5200085 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604156 DAÑO 

5200086 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604828 DAÑO 

5200087 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604840 DAÑO 

5200088 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604695 DAÑO 

5200089 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605360 DAÑO 

5200090 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605357 DAÑO 

5200091 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605350 DAÑO 

5200092 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605348 DAÑO 

5200093 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605133 DAÑO 

5200094 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605106 DAÑO 

5200095 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605090 DAÑO 

5200096 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605086 DAÑO 

5200097 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604992 DAÑO 

5200098 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604319 DAÑO 

5200099 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605329 DAÑO 

5200100 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604967 DAÑO 

5200101 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604368 DAÑO 

5200102 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 602810 DAÑO 

5200103 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605801 DAÑO 

5200104 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604172 DAÑO 

5200105 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604966 DAÑO 

5200106 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 604796 DAÑO 

5200107 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605332 DAÑO 

5200108 SILLA DE OFICINA SECRETARIAL $ 485.695 -$ 184.923 605054 DAÑO 

5200153 SISTEMA RODANTE LONGUITUDINAL $ 0 $ 0  DAÑO 

 



9 
Página 25 de 25 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No 467 DE 09 DE OCTUBRE DE 2020 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad del Instituto Distrital 
de Patrimonio Cultural – IDPC 

 

                      
                                                                                                                                                                      
 

                          
 

Calle 8 Nº 8-52  
Teléfono: 355 0800 
www.idpc.gov.co  
Información: Línea 195 

ARTÍCULO SEXTO: Procedimiento. De conformidad con lo establecido en el Manual de 
Procedimientos Administrativos y Contables, para el manejo y control de los bienes de las 
Entidades de Gobierno Distritales, el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural realizará los 
trámites necesarios con las empresas de manejo de residuos, para la disposición de los 
bines. 
La actividad se deberá realizar en un tiempo máximo de quince (15) días hábiles posterior 
a la firma de la Resolución y/o a la identificación de los bienes que no surtieron la baja en 
las modalidades anteriores. 
El contratista prestador del servicio deberá aportar al IDPC las evidencias del recibo y 
disposición de los bienes. 
 
ARTÍCULO SEPTIMO: Realizar la destrucción de los bienes inservibles y aquellos que no 
se hayan retirado al agotar las opciones dispuestas en los artículos anteriores. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
Dada en Bogotá, D.C. a los 09 días del mes de octubre de 2020 

 
 

 
PATRICK MORALES THOMAS 

Director General 
 

Proyectó: Deivi Octavio Pineda Parra, Profesional Universitario, Subdirección de Gestión Corporativa  
Revisó:  Sandra Yaneth Romo Benavides, Abogada Contratista, Subdirección de Gestión Corporativa  
  Aura Herminda Salazar López, Profesional Especializada, Subdirección de Gestión Corporativa  
Aprobó:  Juan Fernando Acosta Mirkow, Subdirector de Gestión Corporativa  


